
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 

Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

1 

 

Prot. n.  2364 VI.1.1                                                                            Troia, 10/04/2024                                                                 

 

                                                                                               Ad Amministrazione trasparente                                                 

Agli Atti 

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare ( POC ) “ Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione ( FdR)- Obiettivi 

Specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 –realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-140_Nuovi linguaggi  

CUP: J54C22000880001  
Decisione dirigenziale n. 17  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”;  

VISTI la candidatura N. 1082398 del 1°.06.2022-prot. N. 45151;  

il Decreto direttoriale di approvazione delle graduatorie - AOOGABM/0000027 del 21.06.2022;  

il Decreto direttoriale di pubblicazione graduatorie proposte progettuali e autorizzazione progetti- 

AOODRPU/25531 del 22.06.2022 e allegate graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento;  

la nota MIUR AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale l’Autorità di gestione comunica 

che il progetto presentato da questa istituzione, utilmente collocato nella graduatoria approvata, è 

autorizzato per un importo complessivo di € 55.277,40;  

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la revoca a seguito di rinuncia al modulo “Mi diverto con le parole”, comunicata con 

nota MIM Prot. n. 101481 del 29/11/2022, per un importo pari ad € 4.977,90; 



 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 

Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

2 

 

CONSIDERATA la necessità di modificare, pertanto, il programma annuale con variazione di 

bilancio quale conseguenza della revoca del modulo di cui sopra, agli atti dell’Istituzione 

Scolastica, (Provv. N. 5 del 21/02/2023) cui non ha fatto seguito un provvedimento dirigenziale 

che ne cristallizzasse il contenuto, 

 

 

Per tutte le indefettibili premesse – di fatto e di diritto - innanzi esposte 

 

DETERMINA 

 

Doversi procedere alla formalizzazione della modifica al programma annuale con variazione di 

bilancio, in virtù di revoca del modulo per cui è causa la presente.   

         
                                                                           La  Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Prof.ssa Maria Michela Ciampi 
                                                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del nuovo  

                                                                        codice di Amministrazione digitale e norme connesse) 


		2024-04-10T12:42:49+0200
	CMPMMC59P68A854F




